
 

 

Об установлении сроков весенней 

охоты на глухаря, тетерева, 

вальдшнепа и водоплавающую дичь 

в охотничьих угодьях на территории 

Смоленской области в 2021 году  

 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об охоте и о сохранении охотничьих 

ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской 

Федерации от 24.07.2020 № 477 «Об утверждении Правил охоты» 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

Установить следующие сроки весенней охоты в 2021 году: 

1) на глухаря, тетерева и вальдшнепа в охотничьих угодьях на территории: 

- муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, 

муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области –  

с 3 по 12 апреля включительно;  

- муниципального образования «Велижский район», муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Духовщинский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области, муниципального образования 

 

У  К  А  З 

ГУБЕРНАТОРА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

от 25.03.2021 № 29 

 

consultantplus://offline/ref=2CFD540D03465CB6C61A63A3FBE8920511919EAD76231A6BC55BE5AD8Bw5LAH
consultantplus://offline/ref=1BEA68F14BEAAD94AF0A4E680CC9A5D43E346C3956DB68FF30E903C565l0tFL


2 

 

«Новодугинский район» Смоленской области, муниципального образования 

Руднянский район Смоленской области, муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Смоленский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Сычевский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области, муниципального образования «Холм-

Жирковский район» Смоленской области, муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области – с 10 по 19 апреля включительно; 

2) на водоплавающую дичь, за исключением селезней уток с использованием 

живых подсадных (манных) уток, в охотничьих угодьях на территории: 

- муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, 

муниципального образования - Ершичский район Смоленской области, 

муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Починковский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Рославльский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, 

муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области –  

с 13 по 22 апреля включительно;  

- муниципального образования «Велижский район», муниципального 

образования «Вяземский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Гагаринский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Демидовский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Дорогобужский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Духовщинский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Новодугинский район» Смоленской области, муниципального образования 

Руднянский район Смоленской области, муниципального образования 

«Сафоновский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Смоленский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Сычевский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Темкинский район» Смоленской области, муниципального образования 

«Угранский район» Смоленской области, муниципального образования «Холм-

Жирковский район» Смоленской области, муниципального образования «Ярцевский 

район» Смоленской области – с 20 по 29 апреля включительно; 

3) на селезней уток с использованием живых подсадных (манных) уток 

в охотничьих угодьях на территории Смоленской области - с 1 по 30 апреля 

включительно. 

 

 

А.В. Островский 

 


